Российская Федерация
Костромская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.07.2016  № 107
О внесении изменений в Постановление
администрации Судиславского муниципального
района от 29.06.2012 г. № 145
Руководствуясь Федеральным  законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация Судиславского муниципального района постановляет:
1.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача справок об неучастии в приватизации на территории Судиславского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Судиславского муниципального района Костромской области от 29.06.2012 г. № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача справок об неучастии в приватизации на территории Судиславского муниципального района»  следующие изменения:
1.1. пункт 10 подпункт 2 « копия документа, удостоверяющий личность заявителя, а именно один из следующих:
· паспорт гражданина Российской Федерации;
· временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме N 2П (для граждан, утративших паспорт, а также для граждан, в отношении которых до выдачи паспорта проводится дополнительная проверка);
· общегражданский заграничный паспорт (для прибывших на временное жительство в Российскую Федерацию граждан Российской Федерации, постоянно проживающих за границей);
· паспорт моряка;
· удостоверение личности или военный билет военнослужащего»  исключить;
1.2. приложение №3 дополнить блоком следующего содержания:
«Согласие на обработку персональных данных
(для физических лиц)
Даю согласие оператору персональных данных - администрации Судиславского муниципального района Костромской области (юридический адрес - 157860, Костромская обл., п.Судиславль, ул. Советская, д. 2) на обработку моих персональных данных с целью оформления документов.
Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных данных, запись,, их накопление, систематизацию и хранение в администрации Судиславского муниципального района Костромской области, их уточнение (обновление, изменение) при необходимости в случае повторного обращения в администрацию Судиславского муниципального района Костромской области, использование для подготовки документов, удаление, уничтожение.
Согласие распространяется на следующую информацию: мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, день рождения, адрес, паспортные данные, телефон, электронная почта.
Способ обработки данных смешанный: автоматизированная и неавтоматизированная.
Согласие действует на период 10 лет. Досрочная обработка моих персональных данных  может быть прекращена по моему письменному заявлению, содержание которого определяется Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
Источник получения персональных данных: ____________________________________________________________________
(ФИО заявителя, адрес)
__________________________            ____________________________________
              (подпись)                                                                                                              (фамилия, инициалы)
«____» ________________ 20____ г. ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Судиславского муниципального района

        Т.В. Тележкина